propria sit, & abusiua, non in possessionis substantia, sed in signo, & quodam præambulo duntaxat consistens, cap. i. vbi Bald. quid sit inuestit. in feud. possessionem non trāsfert, l. non statim, ff. de pecul. ca. per tuas, de dona. tametsi possessor consentiat: Innoc. d. cap. ex ore. nisi fortè in rei, hoc est, beneficij, ab alio non possessi, conspectu, & præsentia facta sit. l. clauibus, ff. de cont. empt. l. i. §. si iusserim, & l. quod meo, §. si venditorem, ff. de acqui. poss. Aut diuersum receperit consuetudo. ca. 2. de consue. Itaque missione in possessionem corporali opus erit. gloss. cap. pro illorum, de præb. & ca. autoritate. de instit. Quam adipisci ex Reg. Cancel. 34. intra sex menses oportet. Licet ius commune, certum tempus non diffinuerit. Auriol. ca. eam te, nu. 267. de rescript. Missione verò neglecta beneficij possessionem Clericus apprehendere non potest, ca. postoralis, de priuilegio qui diceretur intrusus. ca. eum qui, de præben. in 6. Sic enim ius pontificium eum appellat qui suo sensu, spreta superioris autoritate, beneficij possessionem inuadit, cap. ad aures, de excess. præl. ca. quia diuersitatē. de concess. præb. licet, vt plerique omnes existimant, titulum habeat clericus. Adeò t̄ quidem, vt crebro traditū sit clericum, qui cum simplici signatura, non levatis, (vt dicunt) bullis possessionem beneficij nactus est, intrusum, & violentum esse. Feli. cap. veniens, de accusa. Ideoque omne ius amittere. d. ca. eum qui. Idque Bonifacij constitutione, ca. 1. de elec̄t. in extr. 10. expressum nonnulli putant, quos etiam iuuerit ratio. Ante confectionē quippe literarum nondum videtur perfecta gratia, cùm executor, literis non confessis, eam exequi prohibeatur. Rot. 458. Et quoniam potest continere,

gere, super tali signatura, non expediri literas, aut sub alijs clausulis, ob insolitas in supplicatiōne expressas. Bellam. decis. 609. Gomei. regu. de non iudic. iux. for. supp. Nam & alioqui frustra & otiosè nimis, tot officiales Cancellariæ præpo suisset Roma. Pont. certam illis formam præstitu ens, literas expediendi, si sola supplicatio, sine bullis sufficeret. Bellame. consil. 34. Alijs † verò 19 hæc sententia meritò displicuit, verius existimantibus, possessionem ex simplici signatura, iure apprehendi posse, nullumque ex hac possessione, intrusionis vitium contrahi. Gomes. dict. reg. de non iud. iux. for. supp. qu. 5. Idque in Gallorum moribus esse docti viri testantur. Reb. de pa. poss. nu. 51. Et huic sententiæ nos adstipulamur. Intrusus quippe dicitur, qui non per ostium intrat, sed aliunde concendit: cap. relatum de iur. patron. vt qui sine titulo, vel colore sua authoritate beneficium occupat, d. ca. ad aures, d. ca. eum qui, gloss. ca. nisi, §. 1. de renunt. aut cum titulo iniusto, & nō canonico, ca. veniens, de accus. Cald. consil. 13. de verb. sig. obtento puta à superiore suspenso, excommunicato. ca. fi. de excess. præl. d. c. quia diuersitatem. aut alia ratione, potestatem conferendi non habente: ca. 2. de in integr. rest. ca. ex frequentibus, de instit. quibus casibus, non omnino effugit intrusionem clericus. Licet superioris authoritas intercedat, gloss. ca. cum super, de causs. possess. & propriet. Atqui supplicatio, † seu signatura, titulus est, Cassiado. decis. vlt. de restitu. spol. gratiamque perficit. name eo ipso vt Calde. cap. quisquis, de elect. dicebat, quod Papa dicit fiat, non expectato alio literarum adminiculo, gratia facta est. Neque enim literæ ad esse, sed ad probationem requiruntur. c. institutionis, 20 25. qu.

25. quæst. 2. Idque vel eo constat, quia non expirat gratia, tametsi moriatur Papa ante literarum expeditionem. Panorm. cap. in nostra, col. fin. de rescript. Archi. proœ. sext. sed à successore expediendæ sunt literæ, in forma rationi congruit. Regul. Cancell. 8. Bald. I. humanum, in fin. C. de legib. Et vacat beneficiū per mortem impetrantis, solam signaturam habentis. Rota. 882. in ant. Et à sola signatura dispensatio ad duo incompatibilia effectum accipit, gloss. reg. Cancel. 13. col. fin. Gomes. regul. de non iud. iuxt. for. supp. qu. 5. Quamuis Reg. Cancell. 53. dicat, dispensationem non suffragari, nisi literis expeditis, cum itaque clericus signaturam habens, titulum canonicum faltem coloratum habere dicatur, poterit cum sola supplicatione, beneficij possessionem obtinere. Cassiodor. dict. decis. vlt. Neque enim de substâlia gratiæ sunt literæ, sed ad probationem tantum desiderantur. I. I. C. de mand. princip. Panorm. dict. cap. in nostra, Vndè quod † Rota dicebat, dicta decis. 458. gratiam informem esse, & imperfectam, ante literarum expeditionem: in executoribus de quibus agit, sanè recipiendum est: qui † iurisdictionis exercitium sine literis non habent. Cum omniseorum authoritas à literarum forma pendeat. cap. pastoralis, §. fin. de rescript. Quocirca licet iurisdictionem acquirant, à tempore datæ, illam tamen ante receptas literas non exercent. cap. super eo. 2. de appella. Ioan. And. cap. eam te, in fin. de rescript. Nec etiā memouerit † cancell. Regula, de non iudicando secundum tenorem supplicationis, quam Rota semper intellexit in petitorio, & adiudicatione tituli, non ubi de possessorio agitur. Cassiodor. dict. decis. vlt. Gomes. dict. quæst. 5. Denique non obstat

obstat † Bonifac. Constitutio, capit. i. de elect. in extra. io. quæ in Abbatijis, Episcopatibus, alijsque maioribus dignitatibus, ob grauitatem impendentis periculi, cap. vbi periculum, de elect. in 6. & dict. cap. i. in princip. specialiter loquitur. Quare in minoribus beneficijs diuersum constitutum, intelligi debet. l. maritus, C. de Procur.

24

De postulatione Cap. II.

S V M M A R I A.

- 1 Electi uis beneficij tripliciter prouidetur.
- 2 Postulatio quid.
- 3 Postulare qui possint.
- 4 Indigni ad postulandum.
- 5 Postulantium concordia qualis.
- 6 Maiorem partem censemre quandoque non satie est.
- 7 Gratiam, an capitulum faciat.
- 8 Postulantes quando varient.
- 9 Postulari qui prohibeantur.
- 10 Nuptiae inter Episcopum & Ecclesiam.
- 11 Clericus cum Ecclesia non contrahit.
- 12 Cardinalis an postuletur.
- 13 Cardinales pars corporis Pape.
- 14 Abbas eligi potest.
- 15 Postulantes indignum, an priuati ipso iure.
- 16 Argumentum de elect. ad postulationem.
- 17 Postulationem quis admittat.
- 18 Confirmatio in postulatione non necessaria.
- 19 Postulatio innititur gratiae.
- 20 Postulatio non solennis.